
~ :1~L·>~ :~:.:,_ 

~<;:??~~~;~(' ·' ~~ 
:. \:Y:·:._ -~ .,::, 

Prefeitura Municipal·~·~~fdirn;~~ .: :.-~PtS: 
Governo ·Municl'ft!i.f:~;_ - - ---

CNPJ nº 07.391.006~.(}Q!Jt!:~a~.:-~:·"· 

IJ.9 

..j ~-· . ,:j;1-~;<:i:-1r~·;:, ;A 

~~:::~A~;~~~r!:t~~ ·::·.~·~"e:;~-~_,.;-~.~,,, ... 

-~ ~ ... -.-,;; '"'?.:. ~1----~ 
•r " , ... ,~ ... 

·.:· 

{" 

",."t ,._ • -- ~~ ·~'7 Jt.: "";r 
_j' ~: , J 

--·' .... .. 
-,'" ..... :~.~.-,-.. -{~~'lo~~./ -;;__ 

~,_ -:: ; ~;~y.;. .. 

~.; ·~ . 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-0QO - Ja~1.:_:lltl~·-·,·''·:.~re.·_;'.,:.i._· .. ~-.:.·,:t,_.~_·· .. ~.•·_::;:-. ·, :~~ ;;.y-: ;,, ,,: ,_- .·· 
- - - .--- ' .... _ .:: .= };i·.<.~:·-.:--



···"'\' .,-.!·::.- •. -

t·;_;Í)IÁRIOOFICIALDOESTADO 1SÉRIE3'1 ANOXIVNº076 \·FORTALEZ),Çfti;:DÊ:ÂBRÍL'DE2022 
t~ ~V '" ~f»•·1~- 'l.~. - .... ..:: .... --~ • • ' ' 

-·~ ~~ ., , -.. ·- , ., . ··-•:; . ._;-.?.~~:J~:,. :T·~:.:.~ "- '··;-~ ,~-:: i ~P: ,, • -

Estâdo !lo Céará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 202~;0_4.{)5.?~; O Pre~iderite da CPL da Prefeitura 
Mumcipal ~e Para.curo - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que até o dia 27 de a.br0C!h.l1~4:(â's·1o:OQ (dez horas); estará recebendo 
ptQposta-S .dé preços e docurriéntos de habilitação para realizar licitação, na modalidade Chamada Púhlr' ·- · ;ãejµ_Jg~to i;ne~or . _ ço por ite , 
·tqmbadô sob o nº 2022.04,üS.2-CP, com fins a Chamada Pública n.º 2022.04.05:2-CP para aquisição de;g ...... ··. n~fciós.~·,a~- .. ~familiar para 
iµ~mehtação ~scolar~oni dispérisa de licitação? Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 06 do FNDEt ~;2fiQ~:~;9.f.?··º qm\t\:l , · ~:;'~~e_ na íntegr~ 1~a 
Sétlé ,da Coffilssão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000:.Mai!)teS;Jít. çoe~·mrende ço citadb, no horano 
d(;'O$:tboh às J2:00h _ou_p~lo ·site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 06 de abril'~ti@~;.'., Maréil's Br n·Neto" i>re

1
sid
3

ente 
llitCPL- "'"'" · ""'·, .: · · Fl,..S · O 
~e· . *** *** *** ,; .i:,~:.:·J~M;;~ ::·:'} -. ;'<· ·::. r ,~-.. . /1 

Es$a~od~ Ceará- Prefeitura Municipal de Paracuru -Aviso de Licitação - Tomada de Preços ~')'.~~i!!4:-05:1-TP_. À Co ·ssã~crrnancnte d~ 
_Li,-çitaçªo da prçféitura Municipal de Paracuru - Ceará torna público, para conhecimento dos interess~<l_ii~[fl~~.tlº·P.n'>.i:Q.i~p .Qi~ 2. âe"';Wç~l cjeJOV, 
·~sJOh:ôOmin (dez horas) estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério dejUIJ~aiiiérrt9,'.~m~JJ'?iprf!ç<;(zJ9,l1ai."?\_,~ bfdoJo o }::i<I 
2022.04.05.1-TP, com fins à Tóinada de Preços visando contratação de empresa para realizar serviços de ?r.ena$~.:1l,il.ilocàlid~~;cje::Jileiegas · se 
dll:S,eçretaria de Irifraestrutura do Município de Paracuru, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comis~ãçi'Si~a ·a;:R\ia Coronef Méiréte_s, N°-07, Centro, 
GEP; '.62.680-000, Para.curo, Ceàrá. Maiores infonnações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344-88Ó2; ti6Tu:ir6.iió ae 08;00h· às 12:00h ou pelo site http:// 
p)lrtiçipios.tcé.ce.gov.bt/licitacoes. À Comissão. ~r:,;: .~f::, _''.' . . 
·:r:; ********* :;:<,~;:·;.;:f:!~~:-~:··· °'~.·:~ .,,.,,~~: .. 

Estado do Ceará-Cã111ara
0

Municipal de Nova Russas -Aviso de Licitação -Tomada de Preços N'..QÚ];G~2..<J"Pres°identi: da CPt;ioma público aos 
in,!ffe~sa.d~s;que no dia 25/0412022 às 09h00mm, estará realizando licitação, cujo objeto é: Contratação d{%óf têi>a~sp.ecializ~~a em serviços técnicos em 
àssessória administrativa e financeira e Serviços de consultoria e assessoria para desenvolvimento, aperfel pery~~o .e e'il.ecuçãopos·fluxos de 
d.p,spes~s _e es,:abclecirrientosdc rotinas .fi.nancciras juntç a Câmara Municipal de ~ova Russas/ CE. O Edi~)-~.o~ . . : rá: ã <r~Q9~i{í\~: i}'o~11ias úteis ~pós 
estapubbcaçao na sala da CPL, no horano de 08h00m As 12h00m e atraves dos sites www.tce.ce.gov.br/hc1taco · .t:mnpvatuS'sa$.ce,gov.br, maiores 
ií:if~ações poderão ser obtidàS junto ao Setor de licitações da Câmara Municipal. Nova Russas - CE, :06 ;(ie~~~il'..àe ·2-022: P.aulo -Riçardo Andrade da 
S:~f?..· }.'residente dJ,t·Co~issão de Licitação. ·~t< .. :, ;:·· '., '~ . . 
-l-y:;·~ *** *** *** ;-xl.~{<~:f;~-I~~ ·<.· ,. ~ ··-t·~: ~:~-- r.: ~i- -~ 
Ji:sta,do ~o Ceará· - Prefeitiira· Municipal de Milhã - Aviso de Republicação - Pregão Eletrônico. O: ~<;gÇ>~irÓ ~;~Comissão de Ptegi'ío do Município 
dé.:t\1ílhã/CE co111unica açs interessados que foram realizadas alterações no Edital do Pregão Eletrôniéo Il.-<i~IÇJ ~,02l2~c.SRP'_cujo objeto é o Registro de 
Pfeço pàra aqtlisíção ·de peças originais de primeira linha e/ou genuínas por maior percentual de descqntq~s. a,dtifafüie~nte.(pi;:l9 m~ior desconto 
perce_n.tual so~~e os pr~snas ~belas vigentes de ~ada fabricante/mont~dora) para 1:nanutençã? dos veícµ~os,le~~J{i~~s e .~-á~íiP:~-4~- {1:91Ji ~u!1i~ipal_ de 
M11ha-Ce. lmc10 da sessao de disputa de lances foi remarcado para o dia 19 de abnl de 2022 as 09h00min;t,li~w.91;í·~:Bras1hi!.--·1''f};'.Jl.1;a:1otéS.inforrnaçoes 
O:,ô'slt:e; www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.brllicitacoes ou ainda no horário de 08h00min às 14h00mipnll)>~lif da Çomissãó.oe Licitàção, sipiada na Rua 
~:.?ro'!o_sé de-Oliyeira, N"4J.lfi, Centro. Milhã - Ceará, 05 de abril de 2022. Carlos André Pinheiro - ~~f.~.1:~:,-;_ · · . 
<( ~ *** *** *** , ·-:;··:.::~ . .,.-... ~~~~~l~\~ ' . '.;1 ~:. ·--;~., 'fi:~ ?\• 

E~iatlo do Ceará- PrefeitUra Municipal de Jardim -Aviso de Julgamento Final-Tomada de Pr~s.1~~ +oif.03;17.1.·0 Presidehte da Comissão 
P~rrnanente'de Licitação da Prefeitura Mw1icipal de Jardim/CE, no uso de suas atribuições legais, torna públii;p;·pa!(! conhecimento dos interessados, que 
côhcluiu o julgamento das fases de habilitação c de proposta de preços do Certame Licitatórío, na modaliil;i4\'í:;1';<l.J~aôii dc-:erêÇos nº 2922.03.17 .1, sendo 
o ·Seg11inte: E~presa Habilitada: ASP - Automação, Serv. e Prod. de Informal. L TDA por cumpriment6 ii).fogfal~ã"s'.~jg)gêírêias:~ditAliti!Í~~A mesma fora 
~e.c]arifda Vencedora: ASP - Automação, Serv. e Prod. de Informa!. LTDA, por apresentar preços.comj;i~t!Y~~;Cilm·.orçarp.,ento:âa!R.Çefeity~a. Maiores 
tflformações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencarnº 347, Centro, na Cidade de Ja;rdiirifCE, ~.segundà.a sex\;i-feira, no horário das 
Q~:O\)h às J 2:00h ou.pelo telefone (88) 3555-1295. Jardim/CE, 04 de Abril de 2022. Francisco Arqu,i~eilé~ S~r~·s Lúcena - Presidente da Comissão 
~anente de Licitação~ ~'.: \··!/'',;.º . ·,{ . · "' ~,·\;·\:}~f~li~{; ~ .. _-:~.~ -· · ~~ ·:, :·;:, ~,t': r~~-

. - , *** *** *** .~: ·- - ;;.:.;;~ ' ·~, -· 
EST~O DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE -AVISO DE L,lÇ~[AÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
06.-00512022-TP-. O Presidente. da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Marangµ~p~:~,ç~.~;tõma,públjço.para_cqnhecimento dos 
interessados que, no próximó dia 25 de abril de 2022, às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação é Pi~gõe~<fu;.Wefeitúnúle·Jvfít!liÍ1giiãpe, localizada 
~a~Rua Treze de Maro, 226,_Centró - Maranguape - Ceará estará realizand~ licitação, na modalidade TOMAQ~!';»E;'(l)l.E.ÇOS. tipo:n1êÚ.!JtpréÇ_pG!obal,, cujo 
objéto,é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇAO E DRENAGEM EM DIVEQ;.~]\S:R\JÁS E A\IENIDAS·í>O MUNlCIPlO 
DE.MARANGUAPElCE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍ'.P°fO:Df'MARÁNGUAPE o quái encontra-se 
~911~vel no endereÇo acill)a, no horário de 08h às l 2h. José Estelita de Aquino Filho, Presidente da C9i#~;ô, ~{~~apgu~pe, em 05 de ~b~il de_ 2022. 

"·: . . . . . *** *** *** .·; ', ;;,_ç .. ::;n;~ :. _:, .. -· ;." .. ~ .. '{!:: ·: 

ESTAPO~ DO CEARÁ - A P!efeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta n;i4l).j_2i{iiili$ide, to~nà público que se encontra à 
,.ili$posição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.003/2022PE, que tem cQ[ii ' .· · i&:a f.restapo d,e serviços de locação 
âe Usina de Oxigênio, Central de Vácuo clínico medicinal, ar comprimido medicinal e concentradores.ilé:{). fo.-(<:!é 'inter.e'sse dQ.itçii;pital Municipal 
D\'~Aí'geu Braga Herbster do Município de Maranguape/Ce. O Edital poderá ser obtido no site do BBMf>.$t. . : ... º enderéÇo ~~1fÕniêo http://www. 
lfümnetlii:itacoes.com.br/ ou licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do BB~:gar;.se-á doEdia·-07í04/10221ls 08h00min 
a'té êillia 26/0~/2022 às !3h00min. Abertura das Propostas: 26/0412022 às 14:00min. Início da Disputa de'~~s à5-'.J'41il5mit! dia 26/04/2022 (horário de 
~~\!tá}. Solicitaçõés êfo ésclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: 1il.\itiJ,Ç~d@1nift<ilJguape.ce.go.v.br. JO~É ESTELITA 
~~{\QU1NO FILHO -·Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, em 06 de abril de"1ci:zI;:;·;.:,'.·'";. '.· ~,., - :.: ·' :·~ ·r k · · 
':;:: - ~-! , .. 'i ;_;;/:·.. -· ./' ,,-- ·.-·• 

*** *** *** 
;., _ _., 

Jl.3tado do Ceai:á - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de lnexigibilidade de Licitação. A·CJriµ~~"ã._9 ~em)an\i,n~t< de Licitação da Prefeitura 
MuniciNI de Granjeir9, em c:tm!primento do Termo de Ratificação procedida pelo Sr. Cícero Rodrigues-~f~álii:qi,i,Qrdén~dQ)'Jtç_Qt;s~as:da Secretaria 
Municipal de Cultura, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 2024~(\3,3Q.:1.;'.p~eto:Api~s.Çrit<i.Ç~o :artística do cantor 
~~IJ!or, durante as festivid!!des juninas do Município de Granjeiro/CE. Favorecido: ICZ Gravações, P~p~Çqe·s;Entrç~eniinénték L TBA. Valor do 
Show; O valor total previsto para a realização do show é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). FundamentoLég!1'.l:.~Ai:tigo.25~inciso m,.da Leinº 8.666/93, 
ttl!'Uasa.lterações posteriores .. Declaração de Inexigibilidade de Licitação emitida pela Comissão PermaníiOi::.flfEi<ltáção e Ratific(lda pelo Ordenador de 
~,s;tíesas da Secretaria Municipal de Cultura. Granjeiro/CE, 04 de abril de 2022. · · 'Y;' .. ·+ ;_,._ · ._.,. , _ .. -·;: .1', \,· • .• 

"· ~ . -.... ·y.: ~t:~: - ../';.," 1·J 

*** *** *** 
JJ;s,ta~o do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso do Resultado de Propostas - Processo: Cpn~Ó~~~.Ci~:Nº .001./20P-CP. Objeto: contratação 
de serviços para· execução do projeto de construção de sistema de abastecimento d'água, nos moldes dó ~im\ifil4Õ.Nº;Q0:1/Z021!.SOHJE>Jµ., Processo N.º 
08593963/2021, junto· à Seci-étaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Peâfà' Btarif\l'.~'.'&Ilpre~afCfa~ifii:;~tiirS: Construtora 
Impacto Comercio e Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 00.611.868/0001-28; Cimencol Constr.UdPês·:.f:~é'iVicos.EJRà-l,'ihteritá.no CNPJ n.º 
2Jf5S'.T.215/0001-56 e MEMP Construcoes L TDA, inscrita no CNP J n. º 06. 93 8. 66010001-02, CONJN:;p:i,.;:Çofistriítór~ e AÇudagem ".L TD A, .inscrita no 
ÇNPl_n~ Ql .795.971/0001-38,. Vencedora: Cimencol Construcoes e Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ.•11\'!; 5/0001-56. VALOR GLOB~L: R$ 
$;t';~99.494,26 (vinte e fun milhões. quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e noventa e quatro reaü{~:~ .. ~lll>:Qs1.,Q-.i,\l te,ríer- teor<la decisão 
pô.{!~á ser adquirido no setor de licitações no horário de atendimento ao público, e ainda nos seguintes siti();'S é\e s: <líttp~!lficifaeoes',tce.ce.gov.br> e 
"7WV0V·Pedral;Jranca.ce:gov;br/licitacao.php>. Fica aberto o prazo recursai previsto no Art. 109, inc. !, "b" dà.L"tn~º•8i666/93:Pedra Braiica, 05 de Abril 
de·2022.'.Pedro Amaro Nunes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. "·,A: ;·- ... 
,,,_, ~ -;--··~~?:-.:~---.'.~- ··.- .~t :::~ 

*** *** *** ·,~.:'.'~:;,:: ...... ; ... :.-:· -f.~-..: ~ -
l!;s.~~,do do Ceará- Prefeitura Municipal de São Luís do Curu -Aviso de Errata. Torna público a erraií(~Õ.~~(faê-Li.cita~aO:ddJi;(~ã~,Eletrônico Nº 
3JD"3:02/2022, publicado dia.oi de abril de 2022, no DOE e Jornal de Grande Circulação O Estado. Ortde.:w:tê:'·'~·l$.04.202i'', Leia:-sé: "18.04.2022". As 

a·s informa ões errnanecem inalteradas. São Luís do Curu - CE, 06 de abril de 2022. À PregoeiràJ . ;;. , ·; . 
"""" .. •,;._.''- ·-1. 



ki~::·:·.:. :-·' 

:·-· 

.... ~\ .~ 

~ 

•:' 

' 

" ,, 
" 

»· 

"1.? 

Estado do céará - Prefetíílra "'1unicip"!I de Assaré ·Extrato do Contrato referente 
l:icitação 'na modalidade Coneohêncla n• 2,022.th.11.1. Part~s: o Munlelpi9.de.Assaré, 

~ .. , 
~ .. 

.f· 

ntais.gov~ 
~.Q,4.05.01-

. de Pi,,ÇOs para futuras e 
alun9s da Rede Pública de Ensino Matrtculados · 

- EJA. de interesse da Secretaria de Educação do 
, .. .. . . ó qual encontra-se na ln!ellf" na sede da Comlssãe>, sltEua. 

Córone! C.orreia n• .1073, Parque Soleàade, Csucala/CE. Maiores infonnações , reço 
citado no· hor,li'io de OS:OOh às :t2:00h ou pelo site http://munlcipios.tce.ce.gov.bi.. s. 
lngrld Gome$ Moreira· Pre9~Jr;i. 

.,,, 
I,,.{ 

t 

~ . . \ ,,.. ... 

Estíiilc; do'Ccarâ ·Prefeitura Municlp"al de 
.:. Pregão Eletrõnlco -11po'-Menor Preço. 
de Preços para futuras aqOislçào de material de oanstrução, elêtrlco, htdràulico, ferramentas e 
de segurança para atender as ne08$$Ídades de <Jlversas Secretarias do Munlclpio de Campos 
SOies - CE, conforme especificações constates no Edital Coovoeat6rio. O{A) Pregoeiro(a) 
Oficial da Prefeitura Mur>lcipal áe Campos Sales comunica aos ln!eressados que estarâ 
,.Alí~nrinP<nr.eirlímAntn l lr!h:1iMn.l"11inn.h:,..t,...e<1n....,:i.l"l•'!!IAnt'" .........., ........ ,,:..,,,.., .............. ___ ..,, 1 .. t .. •-


